
Český jazyk 7. třída-  odeslat do 7.6. 

Hezký den, sedmáci. Posílám další úkoly z češtiny, tak ještě pár týdnů hezky pracujte, 

už se vám to krátí. Uteče to a za chvíli bude vysvědčení. 

                                                                                                                                                                        

Řešení z minulého týdne – opravte si barevně 

uč. str. 22/6 – vypracuj, napiš jen pravdivé body: A, C 

Bonus pro bystré hlavičky(nepovinné): PS 16/5 a) 

1. Dvakrát měř, jednou řež. 

2. Komu se nelení, tomu se zelení. 

3. Bez práce nejsou koláče. 

4. Kopřivu mráz nespálí. 

5. Jablko nepadá daleko od stromu. 

Úkoly pro týden do 7.6. 

Literatura 

čítanka str. 175 – 179 – Zlatý kolovrat (K. J. Erben) – přečti a splň úkoly- pošli 

1. Poezie nebo próza – vyber 

2. Žánr (myslí se třeba bajka, román,…) 

3. Najdi  2 přirovnání 

4. Napiš aspoň 5 citoslovcí 

5. Který slovní druh citoslovce zastupují a jakou mají v textu funci? 

6. Najdi oslovení (apostrofa) 

7. a) Které číslovky najdeš v textu?       b) Jakou funkci mívají v pohádkách? 

8. Napiš antonymum (opačného významu): vysoko, chlad, radování, spěchat, honem 

9. Zkus vymyslet, jak funkci má v této básni předmět “kolovrat”. 

Sloh 

uč.str. 123 Profesní životopis – přečti si tabulku 



uč. str. 124/4 podle údajů v dotazníku napiš ve větách životopis žadatele o zaměstnání – 

pracuj podle vzoru na str. 123/1, nezapomeň psát v odstavcích a dodržet grafickou 

úpravu!! - pošli 

Mluvnice 

tentokrát z mluvnice budou jen 2 rychlé krátké úkoly, protože máte delší literaturu a sloh 

PS str. 14/4 doplň i/y - pošli 

PS str. 18 - Testové úlohy – bod číslo 5 vynech, ostatní bys měl zvládnout - neposílej 

  


